
Wijziging Aanwijzing gasaansluitingsplicht Rithmeesterpark en 

Multifunctionele Accommodatie in Bavel 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op XXX december 2025 de Aanwijzing 

gasaansluitingsplicht Rithmeesterpark en Multifunctionele Accommodatie in Bavel hebben gewijzigd. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging van het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen de wijziging van het aanwijzingsbesluit een bezwaar- 

schrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend worden 

en gericht zijn aan burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie be- 

zwaarschriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het volgende 

zijn opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

Besluit tot wijziging van de Aanwijzing gasaansluitingsplicht Rithmeesterpark en Multifunctionele 

Accommodatie in Bavel 

  

Burgemeester en wethouders van Breda; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 10, zevende en achtste lid, van de Gaswet en het bepaalde in de Minis- 

teriële Regeling gebiedsaanwijzing gasaansluitingsplicht van 1 juli 2018; 

  

overwegende dat: 

- op 18 juli 2025 heeft de netbeheerder een hogere capaciteit toegekend voor de Multifunctionele 

Accommodatie in Bavel en de installatieadviseur een nieuw advies heeft opgesteld; 

- met inzet van de batterijoplossing en een uitgebreider energiemanagementsysteem, het gebouw 

toch volledig elektrisch gerealiseerd kan worden; 

- door deze ontwikkeling het voor de Multifunctionele Accommodatie in Bavel niet noodzakelijk is 

om een gasaansluiting te krijgen; 

- het gewenst is om de aanwijzing op dit punt te wijzigen; 

besluiten: 

Artikel I   
De Aanwijzing gasaansluitingsplicht Rithmeesterpark en Multifunctionele Accommodatie in Bavel wordt 

als volgt gewijzigd: 

  

A 

De titel wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Aanwijzing gasaansluitingsplicht Rithmeesterpark 

  

B 

De volgende overwegingen komen te vervallen: 

- een bouwplan in voorbereiding is voor het realiseren van een Multifunctionele Accommodatie 

aan de Lange Vore 9 en Pastoor Doensstraat 3 te Bavel; 

- de realisatie en ingebruikname van de Multifunctionele Accommodaties voor de gemeente Breda 

van groot belang zijn in het kader van de sociaaleconomische ontwikkeling en brede welvaart 

van en werkgelegenheid in de gemeente Breda; 

C 

Nr. 563115 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2025 nr. 563115 23 december 2025 1 

http://www.breda.nl/


De volgende tekst komt te vervallen: 

  

Multifunctionele Accommodatie in Bavel 

g. het perceel, plaatselijk bekend Lange Vore 9 te Bavel, kadastraal bekend gemeente Nieuw Ginneken, 

sectie K nummer 2436; 

h. het perceel, plaatselijk bekend Pastoor Doensstraat 3 te Bavel, kadastraal bekend gemeente Nieuw 

Ginneken, sectie K nummer 6307. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten op 16 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Breda, 

,burgemeester 

,gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 563115 23 december 2025 2 


